



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

18 stycznia 2021 r.

Nauka

Jak uzyskać dofinansowanie do publikacji?

W nawiązaniu do ubiegłotygodniowych Wiadomości naukowych, w których podano informację o możliwościach uzyskania (współ)finansowania opłat publikacyjnych z budżetu uczelni, informujemy, że w każdym wniosku kierowanym do Działu Nauki w tej sprawie należy podać tych autorów publikacji (będących pracownikami UMP), którzy nie mają jeszcze wypełnionych swoich "slotów publikacyjnych". Informacje o stopniu wypełnienia "slotów" są systematycznie udostępniane kierownikom jednostek organizacyjnych UMP przez Biuro Obsługi Kanclerzy.

Przypominamy również, że w ramach ogólnopolskiego programu publikowania otwartego Elsevier, z dniem 1 stycznia br. została uruchomiona pula kolejnych 1500 artykułów, za które wydawnictwo nie będzie pobierało od autorów żadnej opłaty. Program ten działa już trzeci rok. W roku 2020 pula darmowych artykułów wynosiła 1000 i wyczerpała się w czerwcu ubr. Szczegóły programu dostępne są pod tym [linkiem](#).

A gdzie znaleźć wniosek o dodatek do wynagrodzenia z tytułu publikacji?

Wzór wniosku dostępny jest w Wisus P - Aktualności, w poście datowanym na dzień 15 stycznia 2021 r. Uprzejmie prosimy, aby wypełniony wniosek składać wyłącznie w formie skanu na adres mailowy Prorektora ds. Nauki (mnowicki@ump.edu.pl).

Poszukiwana, poszukiwany

Zgodnie z informacją przekazaną przez p. prof. Ewę Wender-Ożegowską - Prorektor ds. Szkoły Doktorskiej i Kształcenia Podyplomowego, już w marcu 2021 uruchamiamy **nabór do Szkoły Doktorskiej pierwszych doktorantów z zagranicy**. Dzięki uzyskaniu dofinansowania w ramach programu umiędzynarodowienia szkół doktorskich, w bieżącej rekrutacji zamierzamy wyłonić 6 osób, które podejmą kształcenie w naszej Szkole Doktorskiej.

Każdy doktorant z zagranicy będzie miał wyznaczonych dwóch równorzędnych promotorów. Jednego z UMP, a drugiego z ośrodka zagranicznego. Tym samym zachęcamy potencjalnych promotorów z naszej Uczelni do upowszechnienia tej informacji w środowiskach osób zainteresowanych złożeniem aplikacji.

Agencja Badań Medycznych - naprawdę warto!

Przypomnijmy, Agencja Badań Medycznych (ABM) to instytucja rządowa finansująca projekty badawcze z obszaru medycyny. Tak naprawdę, jest ona prawie wyłącznie dedykowana uniwersytetom medycznym.

To właśnie tam możemy znaleźć możliwości finansowania projektów, o których NCN twierdzi, że są zbyt praktyczne lub zbyt odległe od badań podstawowych.

Na stronach ABM właśnie pojawił się [harmonogram naboru wniosków](#) w 2021 r. Budżet 350 mln zł zostanie przeznaczony na prowadzenie badań w obszarze **chorób rzadkich, psychiatrii, neurologii** oraz szeroko rozumianych **chorób cywilizacyjnych**.

Zachęcamy do skorzystania ze szkolenia z zasad przygotowania wniosku - skierowanego wyłącznie do pracowników UMP, które odbędzie się w dniu **28 stycznia br.**, w godzinach od 11.00 do 16.30 na platformie Teams. O szkoleniu tym pisaliśmy szerzej w mailingu w dniu 12 stycznia br.

Nabór wniosków w konkursie SONATINA 5

Konkurs [SONTINA 5](#) jest konkursem na projekty badawcze z zakresu badań podstawowych, przeznaczonym dla osób, które uzyskały stopień naukowy doktora **do 3 lat przed rokiem złożenia wniosku** lub którym zostanie on nadany do końca czerwca 2021 r.

Celem konkursu jest wsparcie kariery młodych badaczy poprzez umożliwienie im pełnoetatowego zatrudnienia i prowadzenia badań naukowych w Polsce oraz zdobycia wiedzy i doświadczenia w trakcie realizacji staży w renomowanych zagranicznych ośrodkach naukowych. Okres realizacji zaplanowanych projektów badawczych musi wynosić 24 miesiące lub 36 miesięcy, natomiast staż zagraniczny musi trwać od 3 do 6 miesięcy. W ramach grantu należy zaplanować zatrudnienie kierownika projektu w pełnym wymiarze czasu pracy, na podstawie umowy o pracę, w podmiocie innym niż podmiot, w którym kierownik projektu uzyskał stopień naukowy doktora.

Równouprawnienie płci w UMP

Komisja Europejska w ramach Horyzontu Europa planuje wprowadzenie wymogu posiadania wewnętrznych (uczelnianych) przepisów dotyczących równouprawnienia płci. Bez takich przepisów (wprowadzonych stosownym zarządzeniem Rektora) nie będziemy mogli aplikować w Horyzoncie Europa o jakiegokolwiek środki.

W związku z powyższym, **prof. Monika Urbaniak** - Pełnomocnik Rektora ds. przeciwdziałania praktykom dyskryminacyjnym w UMP, **zaprasza do współpracy wszystkie chętne z naszej społeczności akademickiej osoby, które chciałyby się włączyć w przygotowanie "Planu równości płci dla UMP"**.

Zainteresowane osoby prosimy o bezpośredni kontakt mailowy z Panią Profesor (monikaba@ump.edu.pl).
Głęboko wierzymy, że chętnych do udziału w tym projekcie nie zabraknie!

Nagrody i stypendia

Ostatnia szansa na roczne staże w USA

Na roczny staż w jednym z czterech amerykańskich laboratoriów mogą się dostać studenci i doktoranci nauk biologiczno-chemicznych w ramach programu BioLAB 2021-22.

Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta czeka na wnioski tylko **do 1 lutego 2021 r.**

Program BioLAB umożliwi odbycie rocznego stażu badawczego w laboratorium znajdującym się w jednej z czterech instytucji w USA: University of Virginia (Charlottesville), University of Chicago, University of Texas: Southwestern Medical Center (Dallas) lub w Oklahoma Medical Research Foundation (Oklahoma City).

Udział w programie obejmuje stypendium w wysokości od **29.000 - 33.000 dolarów** (w zależności od kosztów utrzymania, w niektórych przypadkach uwzględniające zwrot kosztów podróży). Laureat otrzyma też pełne ubezpieczenie medyczne i pomoc w otrzymaniu wizy F-1 lub J-1 na pobyt w USA.

Formularz zgłoszeniowy i pozostałe informacje dostępne są [tutaj](#).

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)